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99 SOUTH OMAHA
Nejlepší domácí oděvní

SPokrok Západu
W£J3KIY

Jaro je zde!
V niifioiii oddáleni barov Je ji

nežli kdykoliv před tím Je
to proto to

vzory a nejlepší kvalita
fez®9

toleruj at tL Poat Ofřlre f)t Omaha

ob as ifecuud cliii mail mitter

ubllehed ly Pikrok Tublinliing Co

1325 Wllliam St Omaha Nobr

éubscrlption by mail — $100 per yeař

? f
' Spolehlivý obchod XVydává:

VYDAVATELSKÁ BFOL POKROKU

OMAHA NEBE

YÁC hTItUA ředitel r czmFťrn
Předplatili 1100 na rok

Do Četli 1200 na rok

- i
7

Adreaujta jeduoduío

POKROK ZÁPADU
' OMAHA NEB

Omaha Neb dne 15 dubna 1908

NOVINKY Z ABIE NEB

Mámo oděvy iiejkrásnějífch slřiliíi vý-

tečně zhotovené v ríiziiyVh barvách V

této sezoně míizeme Vám ukázali vjběr
iiádhernýi h oldekd jako žádný jiný obchod

v zemi

NuS ukázku chlapeckých obleku jest
velkolepá nejlepší a největŠÍ jež kdykoli
mohli jsme nabídnout! a jaké bysto marně

hledali kdekoliv jinde za ceny

$195 $295
$350 $400
$500 až $750

NOVINKY Z LINWOOD NEB

V pondělí veěVr obdrželi manže-

lé V HurtoSovi smutnou telefoni-

ckou zprávu Omnhy by některý
z nich přijel hned druhého dne

do Oiniihy že jejich dcera Libu-

še která jest zaměstnána eo

nemocných v okresní

nemocnici musí podstoupili ope-nie- i

nu zánět slepého střevu Hned

druhého dne tam odejela její ma-

tku jelikož ale operace byla urče-

nu nu pět hodin odpoledne a paní
Jlarlošová přijela už v šest hodin

bylo už po operaci která šťastné

s zdařila V pátek když tlím

odtud matku odjížděla diiřilo se

Libuši mnohem lépe Až se Li-

buše zotaví přijede duinu což se

ookávú asi ve čtrnácti dnech

Zde puk se zdrží nsí měsíc už se

úplně pozdruví
Minulý týden poslal pan L C

Sedlický káru pěkných výkrme-nýc- h

volu do South Oiiiuhy a zu

ty to obdržel iffiIIÓ za sto liber

Těšte se nu divadelní představě
ní které se bude odbývuti li Hur-toš- e

v sobotu dne ''ó dubnu pod
názvem "Sjezd starých panen"
K lomu m ještě přidá jednu fra-

ška pod názvem "A to je dobré

a neb Naše (Jiisty se ehee vdávat"
Kdo se chce do xytu Zasmál li ě

ně pobavit ať se neopomene do-

stavit
ran V Macek se svým pěkným

hřebcem stojí zde jnko obyčejné
od ělvrtka odpoledne až do sobo-

ty ráno každého týdne
Starý pan Jtluir otec našeho

pošt mistru roznemohl se nebezpeě

ně ve středu minulého týdne lak

— Již příští neděli pořádá Těl

Jed Sokol veřejné cvičení pod ří-

zením společného cvi"ítcle západ-

ní župy Sok Franty Sluvětínské-h- o

Mimo ělcnfi místního sboru

účinkovat i budou též žáci tělocvič

né školy Sokolky u cvičenci sbo-

ru Ouiažského a Pluttsiuouthské-h- o

Jelikož p Slavětínský jest
svému úkolu oddán tělem i duší

můžeme směle oěekávati že po-

skytne nám pěkný obru sokolské

činnosti a nikdo z krujunft neměl

by si příležitost tuto nechat ujiti
Začátek ve '1 hod odpoledne

Vstupné 'Sic osoba Před zaháje-iiíii- i

cvičeni promluví p Slavětín-

ský ke všem účastníkům
— V neděli večer dne Pl dub-

na pořádá církev Českých Hratří

velikonoční slavnost Dítky bii

doii říkat básně budou zpívat a

přednesou několik výstupů Kdo

byl loni na slavností mile se poba-

vil Každý srdečně zván Kostel

je nu (i a 21 ul

— Vzdělávací klub Komenský

bud" odbývali svoji pravidelnou
schůzí ku které jsou zváni všichni

ti kteří se ku klubu jako členové

přidali a všit k do sehúe nechodí

Jest nutno uhy se znovu přihlásili
jinak k vfilí udržení pořádku bu-

dou vyloiiVní Dále oznámil nám

proirramnvý výbor že pmirrum

který pří p Pelantové přednášce
nebyl proveden bude podán pří o

né schůzí kumž jsou všichni li

ktefí on při přednášce oné přišli
uctivé zváni Vstup jest volný

Joii zhotoveny pro potřebu a nikoli pouze pro
podívanou Jest to druh který snadno vydrží polce
bii pii chlapeckých hrách

Mužské obleky máme vymíiiečně krÚNiiých stíihii

pěkného vzhledu u dobré kvality
Pošlete si pro nás nový oděvní katalog!

Zkuste HAYDEN'S nejprve!

povóxt o výteřných naiich U 8

míchaných barvách pronikla Jll
vřiude Kdo Jednou u nAa barvu

koupil nechce podruli Jinou nežli

iuM Že naAe barvy stoji v po-

předí vAoch oatatnich dokazuje
sta a Ma pochvalných uznáni kte-

rých ho Jim vAude doxtává

run F X Bud ta Knox Ind

pÍHi- "Kdykoliv jsem od vis co

ohjcdicil vždycky eiu byl ro

lirjvlin h)uikljrll TllM Vllilllll

I' H iiiíchiKiíiii lairvňia liinllž

vMcikn í't-- Jhhu nejen vylďnč
ile lidíč Ihcíiič Vítu i" kdo

Imrvii od iieobJediifivA kodí

sdi' lionu I MMiriu'njl Viň řeUý
iisýliiiclMký ytvod všem vřniai

íi rm-- M éVctiíini! "
Pan li Ouzovský z IexíiiKl'oi

Olilii píňc : 'riif (iňmivč! Ují r v tl

jrfinc ml Vfia olifilí v irlni ne

1'i'llui list Vlci'ní juknuli lic-

ími' ne nám di) in lil niilfeliý Icukne

jnko iiiiviifiilňovaiiý"
Pan Trank žárovuký z ('nmrmn

Tik dio "Zasvlku Imn-- Jcm
'hn ididr'J v pulYnIkn jacm

n n( Kcela Snkijcii "
Cna miAleh U 8 míchaných

barev na domy Je následující:
Joduri Při objednávce
t gulonil stoji Jflden galou ÍKJc

při objednávce Sil) galonil BHc a

při objednávce M giilonll Brc

Time ai pro ná vzorkový cen

mk vdech barev z 80 v ním h

vzorku 1 nejsnáze vybo-íet- e

barvu kteri e vám nejlépe

zamlouvá Poálome Vám Jej zdar-

ma a vyplaceno obratem polity

právé tak Jako vzorky nástěnné-

ho papíru
'ÍM JeálA dne tm jediný' ři-

nky loďiitelnký díiiii v Americe

U S Mail Order House

Mirttitll toul Ht SI Cblcuo III

Malý oznamovatel

Za onámky v této rubii"i! u veřejná- -Ku konci schůze InioV pry neeo

obzvláště pěkného provedeno na

I 'a n Chtis 1'roehásku byl před-

minulé pondělí jMíVolá n k předběž-

nému výslechu před okresním

soudcem Nu to dán byl pod zá-

ruku iKiOO ii odkázán ku distrikt-níuii- l

soudu který započne svá se

zení '2") t in 1'íin Drncháskii

byl Jíro rušení pokoje

J(cmÍiciii'i piitiH Antonu iVlniM

chýlí se již kil svému ukončení

Od té doby co inu náš oblíbeny

kovář IVtr Tichý nssiatcnUi jde
ii nich všecko vzdor ohromnému

návalu práce hravé
V i nám byla tu postní sezóna

juksí dloubá Proto radostné nu

všech stranách přijata byla zprá-

va že náš hostinský p Josef Do-n- át

uspořádá skvělý pbs dm? 25

dllbllfl Kudý ieohť SO dosluví

ii by zvěděl jiik lze se iníti tiiké

jednou ziuiiiMiiíté

Zdejší říditcl elcvutoru Nye H

Co„ pan Jun Koutník jel minulý

týden do Liiivvood Neb uby se

podrobil prohlídce oční 11 známé-

ho lékaře drn Pruského
NáS tesařský mistr p Václav

Vidlák který zároveň každému

poslouží jiiko puoivous bývá vždy

téměř v veselé náladé Onehdy

však jsme zvlášté hned na jeho
tváří vyčetli h nc jdu Mulo nřco

co mu působí velkou radost A

také se nám n krátko svěřil že

jej obdarovala choť čiperným
klu-ěino-

u

Víí Vniku co jsi jednou

řekli Ostutm" ze srd- - líriituluji !

Přítomní'! {iiinuji velké mícho a

v noci jxoii citelné mrazíky a to

lilá neblahý vliv im nziintií pSciiici
Jos llouíkii

co můžeme se předem těšit i

- Krajanům South ouiužským
dostane se příležitosti vyslechnout!
p Karlu Pelantu při jřednáŠce na

né éítňme a kiiídé slovo jeden cent za

každé uveřejnění Zároveň onáinkoii
iiiiimI býlí Ziedán 1 obnos peiiéžilý

inciiňích než yn 'Jl celil fl za jed-

no liveřejiiénl nepl
i jímá foc OlilifřloVIl

eá mimo Omiilui musí v oznámen své

ijvčhII vždy lelrcumi mi niž se plihiáŇky
iniijl (lítí jeýto liálll liebývá éliNil k V-

edení kurreHjioinlciice mcí oznamovateli
a přililnAoviilclí

Ihčma "Ckoly SvobSkoly v A tne

rice" dne 21 dubnu v Národní
Kin! nu 21 u P ul Přednášku tu-

to pořádá Těl Jed Sokol Jest

jisto že éeské obecenstvo dostaví
se do přednášky té jako jeden
muž neboť poslechnout i páně pc

NA PRODEJ zařízený u novým
zbožím zásobený smíšený obchod

V osadě se í00 obyvateli Dobré

místo pro Cechu O další podrob-

nosti pište na adressii: TVl Hran- -

luntový přednášky jest skutečným

deís Uhlíř' Omaha N b TelefonĎr M E Donohue

YYAkrrř nclifiel vyléčí bez tuái li bez

lékfi ("'Úlu íiíiidiiviiy (lo'l nova Hran-deisnv-

budova XavSIivle Jej! Vylí-

čil lioedio lidu V dcMeti tělech SVČIlO ď

sobciil V OlliMZe IIHtř

NA PRODEJ FARMA o jr0
v úrodné Ncbrasce v Mudi-so- n

Co 8 míl severně od New-iiiiin- s

íírove Vše dobře oploté-ii- o

Dobrá studnu Stavby v nej-lepší- m

pořádku Cenu ifiió akr
liližší sdělí Frank Severin é 17J
So 22 St„ South Omaha Neb

3lkl2

VHODNÁ PÍÍÍLEŽIT08T pro dobrá-h- o

obchodníku — líl"dá se dobrý ťlo-vé- k

imijící ii i ♦1200 ku vykoupení
pěkné i vkuané zařízeného lumtíncu v

jednom Z fiejcilejáíeh lilésteéi-- V No- -

brnsee Méto 1 okolí Jest léméř ťijdnfi
olmueno zámožnými écskýini rolníky
Zboží na sliliidé je toho nejlepáíliO dru-

hu a prodá se za in vcntáriil cenu Iiu-dov- il

v níž obchod telilo Ni) niilézá jest
podél budovy bankovní Koupěchtivý
máže vykoupili jen idudiod uiicbo i

gruntovní majetek O podrobností hla-

ste se u pokroku Západu '!7tř

Hpotrebujěte dělníka?
Hlovariaká (iříntélioviilďká apoleénuat

v N''W Verku nabízí své služby víem
kdož potřebuji dělníky na farmu lim bo

k jiné práci pro uielřerií zdlouhavého

dojiisovánl iizniiinle nám lnicd od rázu
co iicjdfikliidnéji jnkélio dělníka potře-

bujete a m jakých podmínek hu
1'hi-et- Cechu Kusu Poláka

Mlováloi litdř ("liectfl dě'iiíka ve zdejňí
práci zkušeného anebo se Si(ikojítn o

ělovékciu " zeleným "I Chcete ženatého
anebo avobodliého 1 Na Jak dlouho a k

jiiké jiráci ho potřebujete! Jaké mzdy
o ván platit Kde an jedná O zasílá-

ni na daláí vzdálenost od New
Yorku odporuéiije se uby zaměstnava-

tel ziihIiiI dV možnosti na želez-- n

i é ni línti-- poněvadž málo iléliiíká má
doat peněz by ni sami reatovné platili
MproHtřcdkováni nnSe je fiilnň bejdat-né- j

to vfiiik neznamená ž za nic jl

neboť v každém připadá si dámo
záležet na tom ubyi-ho- vybrali pravé-
ho řWvéka pro pravé mláto Adresa:
81ovanie Imlgrant Society 35 Broad-wa-

New York Msk2

požitkem
— Ccská sociální sekce uspořádá

přednášku p Karlu Pelanta ve

čtvrtek dne 2:1 dubnu v síni p
Ibirtoně Jsme přesvědčeni že

přednáška tato bude hojné navští-

venu

Májový ples uspořádá Sbor

Mírnost é Dl S P J v sobotu

dne 2 květnu VHlH v Národní síni

nu 21 u V ul réinkovatí bude

výtečná hudba p Frankova Na

že k němu musel býti povolán též

Ir llezb ni z Kremojit

Nůše městská volbu dopadla do-s- t

i uspokojivé Jluslncdcr byl

poražen u do městské rady zvole

ní bylí pánové Anton IVaí a Me-deso- u

1'iin M Šťáva nalézal se min

týden několik dni zu obchodem

Slečna Otilie Vávrovu y Omuhy

dlí zde návštěvou u svých rodíéft

a známých
V pátek minulého týdne byli

opět naší husiěí vyburcování po-

plašným znamením na oheň Kot

viiže dorazili nu místo bylo už po
ohni Tentokrát se počala chytat
střechu na lednicí železniční spo-b-ěnos- ti

která se vzňala od pa ro-

št roje
Pan Kmil Folda odejel v pátek

minulého týdne do Clarksou za

ohehodem

Pan II Peltz se jíž mezi nás při-

stěhoval n od 1 května převezme
hostinec od p F J Pdiitnýlio
Pan Jos C Hrušku už si sem

přistěhoval rodinu a tcF snad už

bude jaksi usazen
Pun Jiřík Kroupa už se ukázal

zaxe mezi námi Pan Kroupa je
jako ty vlasťovky na zimu nám

uletí a v letě se vrací
Pan Jaro Severín který pracu-

je pod p Jos Hamrdloii na "sek-

ci" u Frcmontského mostu nalé-

zal se zde ii Dra Draského minu-

lý týden Pan Severin poranil si

nějak palec a dostal otravu krve

Dr Draský ránu vyěistil a když
se p Severin vracel k domovu už

byl veselejší Šot rab

r

tí H iiiiNlAviijlelm jiirníin obďibím
i niistiinc fintěni vaAíeh příbytku

Doufrdas JlM!l ÍJltf

FARMY NA PRODEJI
íiíMJ nkrň pěkného pozemku 2'M

nkrfl vzděláno ostatní mňže býti
vzděláno Pramenitá vodu stavby
V ceně ikJóOO Mfižc se držet 1000

kilsfl dobytka lichoť jsou vedle

školní pozemky lacino k pionn
jmutí 2ó dollarěi akr

IbO ukrft bez stavby +2000 akr
DiO nkrú bez stavby +1000 akr
železniční stanice Ch„ M Ií ]{

Orient pošta Idu S 1)

liližší sdělí Albert Žemlíčka
2fitř Ida S Dak

juk uvnitř tak 1 zvenčí

NOVINKY Z BRUNO NEB še zábavymiloviié obecenstvo je k % Karel Stefan
%

Český malíř a lepíé pokojů

{j bít 020 Homcr ul Omaha

vykonává 'veškeré práce jako le-

peni neb vymalováni pokoji) bar-

veni obydli zvenčí levnc a mistr-

né V každém připadá obraťte eo

! Dhnn' TOtit Mil7 311 1

zábavě této uctivé zváno

— V pondělí měl odstupující

mayor odevzdat úřad krajanu Fr

Koutshýiiui a k tomu dostavil se

veliký pnéVl lidu Když (íillin
četl protokoly z nichž vycházelo
nu jevo jak peníze byly vyhazo-

vány byli všichni překvapeni
Zá-rovc-

ů

ještě jednou sčítány byly

hlasy Jobu Larson rep nabyl
Ó0 hlasů a Kidoo U hlasy Iloeto-rov- i

se z radnice nechce a proto
F Doležal zadal protest proti vol-

bám proto že prý se neodbývaly

II" II" vv -
gj

MMúí a uzenářský

LACINÉ FARMY — dobré u

úrodné blíže měst a dobrých trhu
ve státu New Yorku (žádné opu-

štěné farmy) nu mírné splátky s

"procentním úrokem Farmy od

10 do 400 akru s celým zařízením

a dobytkem — I{iiéím za dobrý

Warranty Deed a Abstract liližší

ochotně sdělí na požádání Albert
Tesař Newřichl Tompkins Co

New York 3ó- -

Letošní volby iiiéníhké byly u

náií jako jindy neboť iiiiuno tu

jen jednu fetrarm a žádnou trurni

jprobibiZ-n- í jiiko V Nousedním u

David City Tam prohi-bieá- ei

zvítězili !!í hlasy Možná

že mezi nimi byli i riékteří nní

krajané Co mají v úfnyxlu uři-ni- ti

nevím a oni asi také ric

Farmáři v okolí David City
ho-dla-

jí

m založití cle vat or dřevař-hko- u

ohradu a obchod Kniíícným

zbožím aby ukázalí že jwu samo-

statní a že nenechají si rozkazo-

vali od měšťáků kdy Kinějí aneb

nesmějí vypití si sklenici piva

Farmář po celotýdenní prácí při-

jedu do města na koupi a za to

že dá výdělek obchodníku nesmí

si za své peníze vypiti ani skleni-

ci piva na posilněnou Fiirmeři

měli by se sortrimÍHivati jako ti

vodiěkáři a žádný by do města

jezditi neměl Vždyť jsou jimh

tak dobré obchody jako v David

City Zdejší p řiťáva má hojné
I- - -- í!:t5

— Předolaťte se na "Pokrok"
pouze $100 ročně

vinul ní

IVn nk 1 Niiiíii
1321 WiUiara Str

Ziijilčtn k Jičínu a přeavcdčíltt a o zna-

menité jiikosti zbořl kteréž tíhl au vSud

výteřnř p(ivéti Má vMy hojnou záio-bi- l

řeratvého imetu viclio druhu Htio'1

jen jednou koiiit H ákanik Htaim mi

stálým odkiiiiiikeiii Objednávky mož-

no uřiuili též telefonem: Red 2172

lil '

TRŽNÍ CENY

zákonitě Předvolby prý měly se

odbývuti od 12 hodin až dó í ho-

din veéer a dále Že prý Volili ob-

čané neplatící daně Tak vida

demokraté vyčítali před volbami v

tetce Osvětě že by rádi republi-
káne kažitfiiiu nemajetnému

ěb-věk- u

dali vol právo a nyní mluví

jinak Včera byli všichni nově

zvolení úředníci nastoleni

- - Karafiátový ples uspořádá
Shoř Olivová Ratolest ě tó JČD

ŮJE ?- -
'1

í

v

1

Omaha U dubna líMlsi

V trhu obilním pxěátkem tohoto

týdne nejevila st- - žádná zvláštní

činnost Ceny obili vyjímaje ku-

kuřice o maliěko proti minulé

Ht ii týdnu poklesly Po kukuřici

byla dosti éilá poptávka a také

OMAHAJKrásné a

nádherné
l'i května Itstw vV !"dě!i

cena její oyta pevná
I

cChlapecké obleky
pro Velikonoce

Průměrné ceny byly následující
Pšenice — ě" J "tvrtá ÍH -!-:!

ě 1 tvrdá s7-í- ii4e é 4 tvrdá

t~7e Jurka — é í

Kukuřice — c : žlutá —

kytico a věnce
k rúným abi lomli-- a iihtbfim nniele

ky rlioť-M-n- é Té ýl'r rňii
kiirařiálú a e Ii Jiný h kvélill V kvíti
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